Администрация
закрытого административно - территориального

образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2013 ЗАТО Озерный № 3 7

О внесении изменений в программу ; ;
«Комплексная программа повышения
энергетической эффективности закрытого
административно-территориального . . . .
образования Озерный Тверской области в
2010-2014 гг. и в перспективе до 2020 г.»

в соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 35 Устава ЗАТО Озерный Тверской области

: П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в программу «Комплексная программа повышения
энергетической эффективности ЗАТО Озерный на период 2010-2014 годов и в
перспективе до 2020 года» (далее - Программа), утвержденную постановлением
администрации ЗАТО Озерный от 30.09.2011 № 282, следз^ощие изменения:

а) раздел «Объем и источники финансирования Программы» паспорта
Программы изложить в новой редакции:
«Общие расходы на реализацию Программы на период 2010-2014 годов составят
15936,842тыс.руб. . , . . -
Источники финансирования:
-областной бюджет и внебюджетные источники - 5 588,1 тыс. руб.;
-бюджет ЗАТО Озерный - 10055,842 тыс. руб.
Для привлечения внебюджетных источников финансирования предполагается
заключение энергосервисных контрактов, а также различные механизмы частного
партнерства».

б) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
руководителя отдела по строительству и ЖКХ администрации ЗАТО Озерный
С.А. Федотову. р для . . |

Глава администрации ЗШО^О^в^гЩ' С^2^==^ " В.И. Махринская

Приложение № 1

к Постановлению администрации
ЗАТО Озерный от 29.01.2013 № 37

Финансирование мероприятий, направленнных на реализацию программы
"Комплексная программа повышения энергетической эффективности ЗАТО ОзерныйТверской области на период 2010-

2014 гг. и в перспективе до 2020 г."

Меры необходимые для
реализации

мероприятия

Кол-во
объек

тов

Общие
Планируемое финасирование по годам,

тыс. руб.

п/п
Наименование мероприятия

Меры необходимые для
реализации

мероприятия

Кол-во
объек

тов

плани
руемые

расходы,
тыс. руб.

2010 2011 2012 2013 2014

1 Установка (замена)
приборов учета
электрической энергии.

-установка узла учета
тепловой энергии
МДОУ № 1 "Елочка"

1 187,500 187,500

тепловой энергии, воды и
природного газа в
муниципальных
учреждениях ЗАТО
Озерный
за счет средсгв местного
бюджета

-установка узла учета
тепловой энергии
МДОУ № 2 "Звездочка"

1 187,500 187,500

тепловой энергии, воды и
природного газа в
муниципальных
учреждениях ЗАТО
Озерный
за счет средсгв местного
бюджета

-установка узла учета
тепловой энергии
МДОУ № 6
"Колокольчик"

1 187,500 187,500

-установка узла учета
тепловой энергии
МДОУ Х9 4 "Сказка"

1 187,500 187,500

-установка узла учета
тепловой энергии
МДОУ № 5 "Березка"

1

-установка узла учета
тепловой энергии на
здании администрации

1

-установка узла учета
тепловой энергии
МБОУ СОШ № 1

4

-установка узла учета
тепловой энергии
МБОУ СОШ № 2

2 1432,592 1432,592

-установка узла учета
тепловой энергии
МБОУ ВСОШ

1

-установка узла учета
тепловой энергии на
здании Дворца
культуры

1

-установка узла учета
тепловой энергии на
гараже ЦРТДиЮ

-установка узлов учета
тепловой энергии на
котельную

6 1500,000 1500,000

-установка узлов учета
тепловой энергии на
ВКХ МУОП ЖКХ

3 750,000 750,000

-установка узла учета
тепловой энергии на
здание автохозяйства

3 750,000 750,000

-установка счетчиков
учета электроэнергии
двухтарифных на
наружное освещение

15 90,000 90,000

2 Установка (замена)
приборов учета
электрической энергии,
тепловой энергии, воды и
природного газа в жилом
фонде ЗАТО Озерный

-установка
общедомовых узлов
учета тепловой энергии

45

6625,350
5881,000
744,350

- • • - • - -

2 Установка (замена)
приборов учета
электрической энергии,
тепловой энергии, воды и
природного газа в жилом
фонде ЗАТО Озерный Всего, в т. ч.:

областной бюджет
местный бюджет

45

6625,350
5881,000
744,350

6625,350
5881,000
744,350

- • • - • - -

3 Установка теплового
счетчика и расходомеров
тепла на котельной МУОП
ЖКХ ЗАТО Озерный
(ПИРы)

местный бюджет 29,800 29,8

4 Установка теплового
счетчика и расходомеров
тепла на котельной МУОП
ЖКХ ЗАТО Озерный (СМР)

местный бюджет 3309,100 309,100 3000,000

5 модернизация системы
наружного освещения
(замена на
энергосберегающие
индукционные светильники)

местный бюджет 700,000 700,000

ВСЕГО, В Т . ч.: 15936,842 750,000 399,100 11787,742 3000,000
областной бюджет 5881,000 0,000 5881,000

^'естный бюджет, внебюджетные
,источки 10055,842 750,000 399,100 5906,742 3000,000